**H**Secunda consideratio.  
Mor gratuit<sup>r</sup> agnoscit nō p̄t in eē  
homī absq̄ speciali reuelatōe, Ju

xta illud xpi. Spis vbi vult spirat two  
cem eius audiri nescis vn veniat aut quo  
vadat. sic est ois qui nat' est ex deo. Ause  
multiplices h' ignoretie notans a doctori  
bus. sed papue est qm' interiores hit' no  
cognoscim' nisi exactib'. Hisit at act' habi  
tui adq'sitor' i' infusor' ita siles q' distingue  
re no sufficim'. sic videm' colore artificia  
le in facie distingui facilita naturali neq'  
lumena spētu coloris. Un puenit ex acti  
b' xtuosis grā informa duplex argumen  
tatio. vna moralis seu natural. altera gra  
tuita vel supnaturalis. dñi grā. s. augmen  
taf. Gratia xpo magis mouet insurue ge  
neralic fm legē eternā. q' pticularis' i' in  
hesiue fm pticularē in lectionē qliter inclu  
niant hitus adq'siti et inde magis pcpitū  
Sed an sint gratuiri vel infusi nesci pte  
rea b's vit' deniq' qui sp est pauid? Om' i'  
si cognosceref create grē phtia. m' te perse  
ueratia t' de amore pdestinatōis increato  
et eterno nescimus sed speramus.

### Tertia cōsideratio

**A**moris gratuitus dei quis a prima origine non fuit in adam. erat tunc in eo amor dei super omnia laudabilis. sed si me ritorum vita eterne. Ex parte legis carentis tale medium non occurrit quoniam homo est ista tu vel gre vel culpe. Sicut de angelis in sua conditione primaria diceretur.

## Quarta consideratio.

**H**oc dei h[abitu]alis gratutus sim  
in baptismo. q[uod] reddit baptisatos dignos  
et acceptos vita eterna. **L**olligim[us] inde  
qualitatem omnis baptisatus in christo si exul-  
tatione telet dicere illud ysaie. **G**audebo in domino. et exultabit anima mea in  
deo meo. q[uod] induit me vestimento salutis;  
diversis habitibus virtutis. et indumento  
iusticie circumdedit me. christo scilicet sole ius-  
ticie. **Q**uotque non inquit paulus baptisati  
estis christum induistis. **S**equitur tanquam spou-  
sum decoratum corona quo ad spinam. et tanquam  
sponsam ornata monilibus suis quo ad me-  
tem vel aliam superiorē. **T**unc enim appa-  
ruit signum magnum in celo. ronalis ase mil-  
amicta sole et luna sub pedibus eius. et in ca-  
pite eius corona stellata duodecim. **L**ol-  
ligitur inde positionis magistri insuffi-  
cientia qui gratiam habitualem non po-  
sunt. sed incretam cum actuali creata-

**P**ueri enim baptisati et dormientes. quoniam for  
maliter gratia essent. quod constat actualem  
gratia motu non habere.

### Quinta considera.

**H**onor gratuitus h[ab]itus. if[er]at p[ro]p[ri]e  
nis baptisat[us]. reddit eos accepta  
biles. deo amabiles et gratos. nec  
non h[ab]ib[us] ita reddere debet tanq[ue] ange  
los quos d[omi]n[u]s dei. **D**olligerens inde pl[ena]ma  
docum[en]ta moralia tam in laudem et seruantium  
innocentiam baptisimale in se et in alijs q[ui] in  
horredis viviperis et vanabilitate eorum qui  
innocentiam b[ea]titudini possunt in se vel in alijs  
rursus crucifigentes christum et ostentui ha  
bentes. **A**trui vero baptisati qui nondum p[ro]p[ri]e  
venient ad usum rationis. facere possint opera  
grata deo et beneplacita patro q[ui] sic dominus non  
d[omi]n[u]s meritoria. sed neque iustitiam temerentur. bene  
t[ra]nspeccant. q[ui] peccare nimis dicat q[ui] teme  
teri. sicut dicimus monachis periculum esse in nafa.  
non tamen esse culpam aut detrimentum.

**Prima consideratio**

**H**oc tei refutās ex amore tripli. sc̄ liberō arbitriō et gratuitō. de quo teinceps halend' enī sermo considerati pōt sub multiplici triplicitate iuxta vbiū petri d̄ amo re ter repetitū. Amo te. amo te. amo te. Discutram velut in superficie qz materia late ptz. **Prim'** est amor itaqz incipientiū pficientiū et pfectoꝝ. **Secundus** est amor fm venia grām et glām etiā hic inchoata. **Tertius** est amor fm hōiem aīalem rōnalē et intellectualē. **Quatt'** est amor fm vestigii. fm imaginē et fm similitudinē deiformē. **Quint'** est amor scdm purgatiō nem illūinationē et pfectoꝝ. **Sext'** est amor fm tropologiā allegoriā et anagogiā. **Septim'** est amor scdm desponsationē sp̄titus. cū ancilla cū libera et cū dñā. **Octa uus** est amor scdm tricliniī aime. **Inferti'** mediū et supiuſ. **Nonus** est amor scdm adolescentulas et cubinas. scdm reginas et ad vnicā colubā. **Decim'** est amor fm triplex celū. **Undiuſ** mediū et tertiuſ. **Undecim'** est amor scdm triplicē hierarchiā infimā/mediā et supimā. **Duodecimus** est amor Angelic'. cherubicus et Ieraphic'. Et ita de triplicitati bō talibus multis reflu enībus in eandē sententiam.

## **S**ecunda cōsidera.

Quarti.

**A**dor dei resultas ex amore tripli-  
ci. scilicet libero arbitrio et gratuito  
et occurrentis in actu secundum laudabi-  
lior est quod si quilibet stet in actu primo vel ha-  
bitu timore. Perspicuum est quod potentia quae  
libet iuncta suo actu iudicabili et bono. perfe-  
ctior est et finis suo coniunctior. quod in habitu so-  
lo manens quod sopita vel somniata. **C**on q[ua]d  
triplici actu amoris filii nostri respectu dei  
composita sunt anagogice per pres pulcherrime  
et amarissime semper marie salomonem  
cantica canticoz. Hinc et alia prima quod con-  
templata est mens sua sapienter nominatim  
de duplice modo responsationis anagogice et  
moraliter seu tropologice. Prima responsatio  
cantat per epithalamium canitac canticorum.  
Altera per epithalamium capituli ultimi pro  
verbiorum cuius initium est. Dulicer forte quod  
inueniet. **C**onstitutus in prima. reuset  
anila tanquam sponsus et sponsa se mutuo selas-  
tes amore. vnicus ad unicum. et unica ad unum  
cum te quod gloria sponsus. Una est inquit co-  
lumba mea. perfecta mea una misericordia mee.  
electa genitrix sue. **C**onstitutus in alia  
responsatione spiritus deiformis et sapientia tan-  
quam sponsus et sponsa. magis per tropologiam et  
allegoriam tanquam in vita actua. quam per anago-  
giam in eternitatem. **D**iscernit et hoc per  
pue varietas huius duplicitatis responsationis et  
epithalamij corrispondentis. quoniam una spectat  
ad incipientes et proficientes generaliter. Alte-  
ra propria non nisi prefectio et anagogicos ex-  
cessus lese rapietum de claritate in claritate  
tanquam a domini spiritu per ipsam secundam pritione diceatur.

## **Tertia consideratio**

**H**ec exposuit in cathecaticoꝝ frui  
tio dei vel osculatio oris nos aꝝ aps  
tissime. Non solū h[ab]ituall' et tepida s[er]a  
actual feruēs. et extatica. et precapue sera  
phica. cui est imediate ferri in deū. Quis  
ex pte ale currat multitudo habitus et in  
fluentiarū. Omne p[re]terea datus optimū. et  
tonū pfectū descendes a p[re]re luminū te.  
**Q**ui oia tāq[ue] d[omi]n[u]s vnuoca tradete dyo  
niſio replēt et restituit et pertut ad agres  
gantis pris vnitate et deſtia simplicitate  
vbi tūc aper v[er]seraph mētum effabilis et ig[ne]r  
nō teo. ineffabilis et ignote p[ro]lūgit. ignos  
te quidē q[ui] infinite et immense cū virtus

## **S**uper cantica canticorum.

cognoscētes et actus put et nata sunt finiti  
¶ Sed de hoc posteri tangentem, interim p  
remēoratōem paucula de responsatōe mo  
rali seu tropologica spūs transformis cū di  
uina sapia dicim⁹ quorū desideratio p̄cede  
re debet tanq̄ via ad responsatōem anago  
gicam necessaria. ¶ Osculū sponsi vel oscu  
latio est dignissima imp̄flio cuiusdā suaui  
tatis et intime cōsolatiōis p̄ illapsum ses  
cretū in animā. Petīta autē atq̄ cōcedit ad  
facilius tolerandū p̄n̄s erilii dum sp̄s ōla  
peregrinat̄ a sponso. ¶ Osculū autē est illa  
suauitas et intima cōsolatio Jocunditas et  
exultatō quōcunq̄ fiat aut sentiat̄ in aia  
sim portionē virginalē et sup̄maz q̄ mēs  
ðr vel apex mentis ñdūisa ad sp̄m put ad  
alia cognoscēda vel diligenda vel ordinā  
da sub deo deflectit. Om̄ soli deo colgeret et  
intēdit tanq̄ obiecto et fini vltimo, et so  
li sponso qui sol⁹ sibi et totus est desiderabi  
lis et amicus. ¶ Talis est inqt̄ dilectus  
meus, et ip̄e est amicus me⁹ filie hierusalē  
¶ Dicit̄ autē amicus tanq̄ amoris custos,  
et addit⁹ sup̄ amore simplicē cōicationē se  
cretor, et mutuā readamatōem / cuius est  
pp̄iū omnia esse cōmunia. Et in statu pre  
senti de⁹ gerit amiciciā erga aiam sanctam  
qr̄ cōunicat sibi seip̄m et amore suū, et do  
na sua ad fruendū et vñdū, et vñuersalit̄  
pertractandū, q̄ntū ip̄a rōnabiliter volue  
rit et potuerit accipe plus vel min⁹ p̄ varie  
tate statū, in quib⁹ est substituta. Sup̄ hoc  
erit tertia partitio.

## **Quarta cōsideratō**

**A**tor dei resultas ex amore tripli  
ci. scz libero arbitriano et gratuato.  
sufficiens est ad salutem. et fructuō dici  
debet in quoque fuerit. idiota vel simplici  
sim quem amorem licet ynicius hñti decata  
re illud epithalamum qui morale et practicu  
**D**uliere forem q̄s inueniet. s; nō ita de  
altero. **C**ūn hincipse salomo qui descripsit  
prius desponsatōem viri deiformis cui sap  
ientia. q̄s ale p anagogia cu deo. sciunt ei  
qđ nec phōs quosdā latuit. quoniā ad le  
tam vitā tria ppabant. studiu. sapientie  
fastidiu pntis vite. et desideriu alterius vi  
te. **P**rimu doceat in pabolis in quibz insel  
ritur hoc epithalamu. **D**ulierē forte q̄s  
inueniet. **T**radit alterū in ecclasiaste de  
varietate rep. **S**ubiungit tertiu in canit  
is canticoꝝ. **T**erterū ad tria hęc marie ad

duo prima subseruit vniuersitas scriptarum  
et creaturarum qui libris et doctrinis innuerit.  
**N**otatae sunt plures et a pluribus speciales  
quedam industrie, quodam comunes, quodam ma-  
gis appropriate per utramque responsationem, siue  
scripturas prius inspicere, et ea saltem quod  
nois intelligere, intellectas ad breuiam quodam  
reducere breuiatas ex se vel alijs memoriter  
recondere. Reconditas memoriter meditando  
ruminare. Rumiatae tandem digerere  
et vivere. **P**reterea notatae sunt secundum exigui-  
tatem nostram duodecim prides industrie ad  
theologiam mysticam adoptandas. Quibus omnis-  
sis oboe aut psalmodiosis latius enim patent  
primem ad cantica catilorum, et de necessitate  
vel comoditate expositionis eorum ultra  
ceteras scripturas duximus inspiratas. **I**stud  
vnum premitamus.

## **Quinta considera.**

**H**oc tei resultas ex amore tripli  
ci scz libero arbitrio 7 gratuito  
sicut in genere multiplices habet  
gradus 7 dñitas put in consideratōe ter-  
cia tangebat sic in spāli amor seraphicus  
multiplicat in diuersis nedū p statu prie-  
sed vie. p grāz 7 exercitationū varietate  
**Q**uidā fuerit ex grā singulati ut paul⁹. Et  
estimo q̄ maria q̄ rapti sūt aliquā ad nudā  
diuise eentie visionē. vbi tūc n̄ indigebat  
theophanijs scripturaz. canticoz xl  
de quib⁹ mil ad p̄ns. **A**lij fuerit si tñ adhuc  
sunt nouit deus. q̄ enī n̄ viderint aut vis-  
deant deū p essentiā nihilomin⁹ ad intelli-  
gentiā purā 7 pspicuā pducti sunt q̄si sit  
ad adā p statu inocētie. q̄ vidit deū in spe-  
culo claro 7 lucido diuīl inspirato i ima-  
gine sua silitudine 7 glia. q̄liter et lucidi-  
viderūt angeli p statu vie sue. **O**x si adas  
viderit etiā deū in enigmate per vestigia  
creature 7 in vestigis. hoc fuit p̄t̄ ncitātē  
directiā sensualitatis sue. **T**ales q̄ sūt  
hmoi iā in suis zteplatōib⁹ et amorib⁹ se-  
raphicis. non indigēt exercitio q̄cīq̄ p il-  
lo tunc. ad fruendū deo p osculationē ei⁹  
imo fastidū eis esset ois creatura sicut in  
psona magdalene q̄rentis deū. **V**ictori-  
genes. **Q**uero creatorē. fastidio mihi est  
omis creatura. **T**ales videbaē phūs cō-  
mēdare in principio methaphysice dices  
eos nō egere apologis. q̄les expertunt ho-  
mines grossioris itellect⁹. in qb⁹ pspicu-  
tas 7 luciditas suor intellectui. immirra-

## Partitio secunda.

98

est cū materiali grossicie plus vel minus. vt in ppleximinius. pl' in naturali' hebetib'. aut morionib' et stultis. **D**ediocrit autē sicut in hōib' plurib' laicis et literatis. qm̄ certe paucissimop̄ ē et fuit. dicēte platone et ceteris pspicuitas intelle ct' atq̄ mend per quā cōiungit tanq̄ in supmo suo angel et intelligētis. q̄ portio q̄uis sit supior in homīc. tñ potius denoiait hō a rōe rōnalis q̄ sibi p̄pria ē. q̄ ab intellectu intellectua lis. s̄ nec a sensu p̄f imperfectōem nomia tur sensualis. Alij sunt qui et si videat intelligentiā h̄nt nihilomin' impedita. nec solidā contuitionē veritatis irreuerberata. **I**ndiget ppter ea fulcimēto quodā symbōlicari filiitudinū vigorantū ad p̄sistentiā et cotinuatōem. ppter tales marie cōposita sunt cātica canticoz. cū silib' anago gi etis manuductōib'. **T**radita ē insup theologia mystica dyonisij. q̄ p̄ abnegationes oīm magis q̄ affirmatiōes incedit. **C**ōiunxit aut versellen. velut i vñ tres. istos statos holm in expositōne sua cantici can tici canticoz breui et accōmode apd cōditos in libris et doctrina dionisi nō ita p̄ ce reis neq̄ p̄ ignoratiōib' suas tot p̄cias allegatiōes. moe iuristaz q̄ vix correcte scribuntur aut notant. **S**istit insup in solo sensu anagogico dei et aie. nihil miscēdo d allegorica responsatiōe xp̄i et ecclie. Quid vñ p̄ficiat ad alter. dū se mutuo nō con fundat. Interest eni tam ecclie vniuersal' q̄ anime singularis cantare iugit deo et q̄ sponso corde vobis et ope. **A**mo te. Amote. **P**er explicit prima partitio quasi p̄hemial in cantica canticorum.

## Secunda partitio.

**A**t primo prohemium. **D**o te. Quid obsecro resonant aliud cantica canticoz q̄ istam et intimo et toto corde vocem. **A**mo te. Quia in re p̄mittendū ē q̄ amor fructu' dei/marie seraphic'. qz nō p̄t pro statu vie sepe diu. et multū. p̄sistere in illa puritate actuali. Indiget ad exercitiū suum filiitudinib' et symbolis vti creaturātū marie cū dicat Dyonisij. Impossibile nob̄ relucere diuinū radiū nūl sacris et archity picis exēplaribus vel symbol' circuuelatus queadmodū pura lux material' fine color' admixtione nō videt. Propterea cōposit'

est liber canticoz. sub tropis et filiitudinib' ad hūr fructu' amoris exercitiū sub typo nuptiar. Studuerit in his exponendis. summa et diuina ingenia. nūc p̄ p̄tes prout materia quā tractabāt. exigebat. nūc integrāt p̄ omelias. p̄ fīmōes. p̄ roſillas. p̄ distinctōes. p̄ glosas ordinarias scđm q̄druplicē sensum vicissim permictum. **P**osterior yn' abbas versellen. statuit i sistere circa sensu anagogici. p̄ filiitudies ad supmū amore creatū q̄ est in seraphin coartans se ad aia; rōnale ad deū. scđm su p̄mā q̄ntū p̄t eleuati anie portionē. quam appellat seraph et seraphi. i. i hierarchijs anime. exēplariter ad celestes ordinatis fundamēti capenis ex. et caplo Dyonisij cū expositionib' suis. q̄liter ip̄e bonauētu paucissimis vobis pplex' ē i itinerario suo. cap. iii. **V**orro amor fructu' et ex taticus. vel anagogic et seraphicus. qz cōsi stit in expimētali pceptiōe cōunctois aie cum supmo obiecto suo et fine deo. nullatenus tradi p̄t p̄ tortinātmacie cū a solo do pure gratis et sup oēm industriā infundat. **A**idef poti' insistendū in expositōe canticoz et simili. doctrinal' et scholastice tradēdo qd nos terminoz et exponēdo symboli cas significatiōes eoz q̄ i declamatiōib' et exhortatiōib' moralib' sine fine q̄ neq̄ unt ut dixim' amorē fructuū infundere. **S**hi hō vel cognito qd nomis terminoz ex theologia scolaſtica. debet exercitiū ini trūscū remitti ad interiorē mētis p̄scru tationē coopante grā dei q̄ non daf cōter se nō exēcentib' et ingratib' q̄b' tei grā v̄l nulla est vel in vacuū accep̄ta. s̄ tam vñq̄ nulla est si i vacuū recipit. qz nō min' hō ret vacuū grā q̄ naſa. **D**icūtur vō can tica canticoz p̄ excellētiā v̄l antonomati ce. qz sola in eis rātō cantādi ē amor pure gratuit'. nō teliberatio ab hostibus. vt pri mū illud cauticū. **L**antem' dō gloriose. Non a visitatōe et redēptione dei sic illō. **B**indict' dñs dñs iſſl'. **A**t ita de reliq̄s suo mō. s̄ in his cāticis sola cātāndi rō est ip̄a cantatio se exercēs in amore nō q̄licunq̄ sed diuio et supmo q̄ seraphic' iure dñ. eo q̄ ad ei' filiitudinē sit exēplat'. **D**icit nī hilomin' amor spōnse. qm̄ talis amor cast' et zelotes et summ' ēē delet q̄sl ip̄m noīe p̄ q̄litate materie duxim' in seqntib' ap̄pellandū. **P**lacuit iſſif duce spūſcō. vñz op̄ p̄cū coattare fīmonē et aptare p̄cipiale ad

# Buper cantica canticorum.

ad sensum anagogicum de amore sponse qd  
vt sinceru fiat / et absq; inuolucris filium  
dium. expediens esse censi pditiones vel ef  
fectus et signa vel proprietates h' amoris sub  
qnq;ginta consideratibus qui totidem scienti  
lis aut linguis igneis annotare. **A**ecu  
tamē ne videamur nimis a l'ra exorbitare  
studiu' istas amoris proprietates ab inuo  
lucis et sumis littere qda; eragitatua de  
puratio' in emicatu' em tenuere. **N**ic ei  
mod' tractandi primior est scholaftico  
et rethorico stilo. quali hacten' vtiq; studiu'  
mus. permixtio' qd' facta qd' accōmode  
vel utiliter indicet lector. **S**ed leni'gn'. **G**rat'  
insup accipiat p succincto quasi phemio  
in auxiliu' meorie decadem versuum elegia  
corum. in qlibus nunc oblectat se oca. se  
nectus mea studij memor puerilis.

## Symplasma primum.

- I**sti verius respicuit sensum anagogicum  
videlicet anie et dei / et nihil aliud resonant  
nisi amo te. que ex fiducia amici causati so  
let ut reamest ut patet.  
**3** osculetur n.e quis melior oleum traha me  
Oscula poscit amor. telectat. lenit et ardet  
in cellaria nigra sum sed formosa  
Ingridit cellas. pulcer et ipse niger.  
pugnauerunt in meridie  
Oppugnatur amor. desiderat alta tenere  
si pro non  
ne vagari si ignoras equitatu'  
Esse vagus refugit. tot' / equesq; dei est  
cu' eēt rex fascicul' sic colub' en lecu' n'r fio.  
**G**rat' amor. cor h' simplex. cui lectul' extat  
Secundum capitulo secundo capitulo  
Floridus. Est fruct' dulcis in ore suo.  
vinaria amplexabitur me  
Potat amor. laguet. coplexito heret aici.  
ecce iste venit en dilect' dicit' me' mibi  
Quo se cunq; rapit h'c videt. audet h'  
**2** tertio caplo tenui eu' sicut virgula  
Quent amor qd amat. tenet in s'blmia  
en lectulu' fertul' fecit in diademate (surgit  
Aut cubat. aut fer' aut dyadema gerit.  
tota pulcra Quartu' capitulo in uno' oculop  
**4** Pulcer amor tot' / p singla membra. videt' wo  
per totum residuum quarti capituli  
Vulnerat. et mitis delicys redoleat.  
surrexit quinto caplo  
Dormit ego dormio  
**5** Surgit amor. liquit. pass' qylneral aguet  
et ipse et amicus meus  
Dilectum laudat. iactat amiciciam.  
vna est coluba sexto capitulo  
**6** An iungit amor soli pfect' / est et par.  
et sol et luna et castro' acies ordinata  
Aurore nitidus. ordine terribilis.

nesciri. p qd'rigas xpi sp̄tanei admiratio  
ne rederere qterocitur

**A**escit amor / rebif' cubat / cerebro vocat.  
septimo caplo per totum prop' finem.

**P**areat ut venies laus sibi multa datur.

**V**isit amor vineas / ortos et poma refuat  
octauo capitulo quis mihi der

**O**scula vult pueri. fors' amor qsi mors.

**L**eterii fiet redditio in hac ptiōe scda  
ad symplasmatis tecacordū cum dyapsal  
mate totiens int̄posito iuxta decadē vsuū  
et p numero dragmatū totidē ab expositori  
bus notator. qtnus cantica cantico' res  
sonent. scdm psalteriu' tecacordū d'auid  
regis. et iuxta cantici filie marie pulceri  
time semper. **D**eniq; tercia ptiō col  
ligeromia sub amoris osculo seto. qtnus  
Preuole ad. a. intelligibili quodā gyro.

## Incipit primum sim

psalma. hoc est cordia psallēti in cātis.

### Prima consideratio.

**O**scula poscit amor. Explicit hec  
amoris igneis proprietas ab hac p  
ticula. Osculef me osculo ori  
sui. Oport' ut iam notaum  
nos hoc loco. scolaftic theologie et philo  
sophie regulis vti. matie d'si q'rim' ad in  
telligentia cōmūnē cantica cantico' tra  
ducere. aut saltez qd' credulitatē secretissi  
moz sensuū et castissimoz quos includit su  
mus litteralis et qsi carnalis null' abhor  
reat. neq; scandalū fede carnalitas quis  
incurrit. Puderet referre qd' exptus aus  
diui. offendere enim pias aures. Oport'  
preterea supponere tradita p alios et alibi  
et a nobis plurib' locis repetita et exposta  
nominatum in opere sup magnificat chi ad  
iuncto collectorio qsi septem sportarum  
ad duodecim priores. de virtib' anime. de  
conceptib' eius et sup omnia de hymno et  
de glorio. formiter ad diuinis Dyonisius.  
Quicq; enim p'sentia lat allaturi sum'. hoc  
vnū pene resonat aut explanat mysteriū.  
Si qua tenui' ut sit cōiungans alia. spe  
ctant potius ad amore incipienti vel pfi  
cientium. qd' dumtaxat pfectoz nisi p qn  
to cogscere delet et expedit fortis mulieris  
exēplo. semitas domus sue. qd' pfect' amor  
considerauit ut pueniret ad artem. qnas  
mens. amat arte manens. **O**port' tur  
sus inter doctrinas de passionib' anie hoc  
spāliter attendere. qd' apd theologos am  
plior est acceptio passionū. sicut amoris

# Sympsalma primū

98

vel amatiōis et seq̄ntiū inde q̄ ap̄t̄ Atri  
stotelem nafalis hēat traditio. Ip̄e enim  
nullas nisi in irascibili et occupabili sen-  
suali censuit p̄prie reponēdas passiones  
sicut nec in deo vel angel. Nos at seq̄ntes  
augusti nū cū ceteris theologis ponimus  
om̄ia nostra passionū nedū in rōne hūana:  
nedū in eius mēte et spū. nedū in angelis  
et beatis. sed in ip̄o etiā dō ḡlioso. om̄i tñ  
imperfectōe seclusa. Dicim⁹ enī tēu telecta-  
ti et gaudere. sicut et b̄m̄ esse. **N**u c̄admo-  
dū iḡit amor saraphic⁹ cuius assignare ni-  
timur p̄prietates signa. vel effectus ponit̄  
in apice seu v̄tice mentis intellectual. sic  
audacia. quā amor p̄tuit in osculi petitio-  
ne cū sp̄. et ceteris illic collocaſ. et hoc sta-  
bilitū sit ad oia seq̄ntia. **C**onstat igitur  
q̄ amor nō q̄liscūq;. s̄ feruīd⁹ et familiaris  
causat te amico vel amato fiduciā. Experi-  
mur etiā hoc in brutis nedū faciliter eis  
difficultate domesticalib⁹ ex ferocitate vt  
leo. vel ex timiditate vt lepus. **O**trahuit  
enī ex longa p̄uersatōe leniuola eis auda-  
ciam cōuersandi cū p̄prias dñis et domesti-  
cas suis. imo et cū brutis alteri⁹ speciei q̄s  
nafa creauit aduersas. sicut sunt canis et  
cattus et vulpis et lep⁹. **N**ūc ad p̄positū  
puto iam lector intelligat ex q̄nta fiducia  
oscula poscit amor. **O**sculet̄ ait me oculo  
oris sui. **B**ulca est hoc loco et plixa deuo-  
ti bernardi deductio. apologiantis ad alaz  
q̄ petit osculi oris. ab illo tali et tāto qui  
respicit terrā et facit eā tremere. **V**e q̄ iob  
**H**emp̄ inq̄t tanq̄ tumentes fluct̄ sup̄ me  
deū tumui. et pond̄ eius ferre nō potui. **T**a-  
lia sūt plima ad rep̄issionē audacie d̄ q̄ vñ  
p̄im iubebat. **N**unc in om̄i vita tua assū  
p̄seris fiduciā. At x̄o discipul⁹ ille quē di-  
ligebat Iesu tota libertate audet dicere  
timor nō est i caritate. q̄m p̄fē caritas fo-  
rit mittit timorē. **S**̄ nōne seraphica ca-  
ritas sponse nr̄e p̄fē est? **N**ōne iaz p̄ expe-  
timēta plima. facta ē tota domesticā? **N**ō  
ne n̄ieranda est int̄ ciues sc̄t̄ et domesti-  
cos dei. cui⁹ exēplo Pauli p̄uersatio est in  
celis. q̄ totiens admissa est nec r̄pulsa. ad  
oscula pedū dilector. Deīn gradatim fami-  
liarius ad oscula manū. quidni tandem  
aliq̄n sumat audaciā in feruore sp̄lis sui  
dicere. **O**sculef me osculo oris sui. **S**ic  
amorosa xp̄i illa magdalēa p̄ vñctōem pe-  
dum post remissionē p̄ct̄. p̄sumpsit ef-  
fundere ynguentū. p̄ciosoris liquoris s̄b

typo fr̄atissime deuotōis. sup̄ caput i p̄i⁹  
reculēnt̄. Caput aut̄ xp̄i te⁹ q̄ p̄ deuotōis  
singularē osculari d̄ ore ad os. q̄ nullum  
interponit̄ mediū creare separatiue vt dice-  
tur. **L**antat vñ ex sc̄uli hoibus. audac-  
em faciebat amor. Si bonitas caduca. et  
aliq̄n p̄fissime estimata rapit ad se amores  
alieni vt audeat et p̄sumat. qđ de illa for-  
nace Imensa bonitas et leniuolētie estimā-  
dū esse putabim⁹. Quid inq̄ nisi illđ dy-  
onisij a paulo d̄m̄it̄ edoc̄i benign⁹ iesus  
venientes ad se. totus totos deosculat̄. **T**ra-  
ctū est hoc ex euāgelica adolescence filij  
paratola reverēteris. **A**udem⁹ inq̄ apl̄us et  
bonā fiduciā hēmus magis peregrinari a  
corpe. et ec p̄ntes ad teū q̄ p̄ntia dei qnd  
aliud est q̄ osculatō oris sui. **H**emp̄ ex  
aduerso p̄sumit seu turbata cōscientia /  
nec audet oculos sursum attellere. quanto  
min⁹ osculū oris postulare. **M**ultū dilerit  
petrus. iō multū p̄sumpsit. **D**ñe inq̄ si tu  
es. iule me venire ad te sup̄ aq̄s. **S**ētio  
me latius effluere q̄ p̄posita breuitas fla-  
gitabat. **S**̄ neq̄ finis fuerit si voluero cū  
cta p̄sequi q̄ dictantis a lo vel occurrit vñ  
materie. prima sunt vel fortassis a lecto-  
re q̄renda sunt. **E**cce dilatatōnis materia  
magna nimis. **M**uererēt enī p̄festim nō  
nulli. nec ab expectōe sua p̄fundī putabūt̄.  
**E**differe nobis si expositores plenari⁹. qđ  
osculū. quid os. quis osculās. q̄s osculat̄  
qualis osculatio. **D**ic q̄ sunt oris. duo la-  
bia. in osculante sil' et osculato. **S**̄ neq̄ ter-  
minus hic erit inq̄sitiōis. fiet p̄cessus ad  
om̄is symbolicas significatiōes q̄s text⁹ cā-  
ticoꝝ decurrunt vñuersus. de vñerib⁹ de vñ  
guētis. de cellarijs. de tabernacul⁹ cedar.  
de pellib⁹ salomonis. et ceteris in hūc mo-  
dū. **S**̄ iam p̄tacta est nr̄i sup̄ his cā silen-  
tij plus itaq̄ suscepim⁹ ymbras et fumos  
excute teq̄ discutere. **G**ane distinctiōes  
et magistralēs fmōes. omelie p̄tetea sc̄o-  
riū copiosissime p̄ inapientib⁹ et pficien-  
tibus hec docebūt̄. **H**ed nūc p̄fectis (q̄  
uis imp̄fect⁹) debitor sum. q̄ p̄ suetudie  
exercitatos h̄it sensus. **V**enient vltima  
duo sympsalmeta p̄ min⁹ exptis. **P**oit  
hugo tres in cōtēplatiōe processus instar  
ignis q̄ cū ascendi q̄rit̄. p̄tio fumosus ē si-  
ne flāma. tēm cū fumo flāma misceſ. tan-  
dem pur⁹ et q̄etus ignis ē in cartone. **G**ra-  
dum hūc tertii teneſigneus amor sp̄ose  
qui foris exalit ſcintillat et emicat. nec inf-

ad 2

## Hypereantica canticorum.

fumus latere grossos et inquietos voluntatur.  
Denique quod si de singul'aria sit dictum p'nt etiam  
quod sunt accommodata trahent finis n're gradu  
tum ad reliq'. Unus itaque solipsus in scri-  
pturis mutuo ceteros exponere. Imo quodlibet  
et sibi p' intelligibiliter loquitur cum altero. quod  
est signea lex. sciam h'is vocis. et oim liguis  
loquens. Non enim spuiscis afflat. sed fugunt  
fata nostra. dant carismata. spirat aroma  
ta sic resonat idiomata.

### Secunda considera.

**D**e secunda proprietate.  
**D**icitur delectat. Ex illicet ignea  
lingue pricula ex sequitur virtutum  
symbols. Quia meliora sunt uerba tua  
vino fragratis ynguentis optimis. Siq'  
dem ista delectat uertutes. Inuenit ei dictu  
apud sapientem p' insipientem mulierem. Ueni  
inebriemur ueribus. Uiniq' q' letificat cor  
bois et odoribus atque ynguentis cor delectas.  
**C**onterea delectatio sortit h' nois affili-  
tudine lacteum puerorum. qui dulcis lactato  
causat aut ab amore. imo non nisi ab amo-  
re vel amatore delectatio. hinc illud popula-  
re. Ja h'omenara yoye se d'amour ne vi-  
ent. Audisti nisi de amore nullum esse pot.  
**E**s itaque delectatio pcepto inueniens co-  
iuncti. Amor autem non est nisi inuenientia et  
adaptatio rei ad suum inuenientem. Porro nullum  
est obiectum inuenienti' sponse. q' ipse deus  
summum bonum. ad quod capiendum et possidendum  
facta est. Quare superest. d'si sibi inungit ambe-  
ret et vniuersitate in quietate. quia sunt os et os  
osculantia se mutuo. q' causa ex hac coni-  
unctionis pcepto delectatio non quiescet sed  
in suo genere summa. quod super est bonum non  
pot. Contra queret gaudet et letat in hac vni-  
uersitate opatione. nullum aliud obiectum petes. q' i-  
nis ipi' continuitatem possessionemque securam  
amorem cesseret. Nec tamen est motus prie dicit  
q' est actus entis in potentia cum habeat amor id  
quod actualiter requirit. si cesuram id edes. quod  
h'z sp' in p'ntia. caret motu fastidij. Conse-  
quens amor ex hac delectatione illud de placere.  
Delectare in domino. et dabit tibi petitiones  
cordis tui. Et rursum remittit consolari anima  
mea. meorum fui te et delectas sum et exercita-  
tar' su'. Alia lira gattini. Et defici spiritus me-  
us. bona siquidem defecione. in salutare dei  
Et hec delectatio spiritualis. si authentio cre-  
dum. sola est ratione vincendi inimicu'. Cetera  
sit p' amoris. aie p'fectio ad teum cum pcepto  
multi modis. sicut contingit de multis co-

templari. H'z loquuntur hic de coiunctio. p'  
ponit' caritas. q' mota ab infinito amore fac-  
tum p' speculatio et enigma quodammodo de seru' foris  
et substrat amor usque ad iteriora relamis  
ubi posuit de' tenebras latibulum suum. At  
vero nesciunt remanet absque cognitio. Quid si  
foret ita ipse nihil percipiet. Et cum negatoris  
delectatio sine pcepto e' inueniens coiun-  
cti. ubi tunc sua delectatio est? R'nderet aliquis  
q' amor est formalis sua cognitio. Adderet  
aliquis quod est formalis sua delectatio. Vides  
versellen. consona loqui super cantica ad h'ac  
positos. H'z consonans ad p'blaz et doctores.  
dicimus q' sic intellectus et voluntas sunt distincte  
potentie. sic cognitio et volitio relamor disti-  
guuntur disinguuntur dico. non ita tamen quod in circulo  
incidat se mutuo. et hoc solerter aduertere  
est et uile. Proficit in hac p'ce specula-  
tio de modo inveniendis uirtutum cardinalium cuius  
prudentia et theologicarum cum gratia. Et dono  
omnium generalium et beatitudinum cum caritate. si non  
informes et imperfecte. nec de virtutibus tele-  
ant et putari. Itaque circumcidunt se mutuo  
ut quilibet vir et alterius denotationem sortiat.  
Dicimus enim cum apostolo q' caritas est benigna et  
patiens etc. et temperata et prudens. iusta. for-  
tis et eccl'ia. Sicut q' fides sperat et diligit  
et econtra. Non alit in re nostra dicit Aristoteles  
de voluntate q' ipse est appetitus intellectus.  
vel intellectus appetitus. Sic de actibus ipsorum  
potentiarum licet dicere q' amor est cogni-  
tivus et cognitio amorosa duus ordinat ad  
amorem non habens in nuda speculatio x'ita-  
tis. Exemplum materiale. manus et oculi  
cocurrunt ad scribendum. oculi' videt manum  
et manus mouet calamum. Non tamen virtus visu' a  
est virtus motus calami. nec manus est oculus  
sed quodammodo circumcidunt se p' connectionem  
in una actione scribendi. Soluit et his facit  
dubitatio. quod amor dirigit a cognitione  
in prima sui generacione. Certissimum quod ipse  
est q' voluntas non fertur in persus incognitum  
cum obiectu suu' sit inueniens vel apparenter  
ostensum. Non autem fertur aliquis potentia in non  
suum obiectum. et olfa et in sonum. Veritas  
est satis annotada p' universitate doctorum  
et dicendorum. p'cipue de amore sponse q' vo-  
luntas q' solu' h'z p' obiecto suo ultimo. bo-  
num summum et optimum. q' sola insuper est uni-  
uersalis motor in regno aie. seu rato mis-  
crocosmo. dum fuerit p' directio et ductio  
non intellectus applicata ad obiectum suu'. tunc

sufficit seipsam mouere libere per actum amoris elicitum. Sufficit pterea mouere vires alias p hylus earum impatiue, quo si ut ris agmina q pri m' cuebat obiectaliter voluntate pbitando obiectum. nūc ordine q̄i conuerso mouet libere impatiē et arbitratie ab ipsa voluntate. Ex̄pli grā i xposito. **D**emoria aie intellectue secunda spēbus intelligibili b' adq̄sitis et abstractis ex fatis matib' sensibili b' estimarie, quā ementator nosat intellectus passiuū. mēoria inq̄ ponit in acie iteslece spēm. repitante deū nō quidē nude. s̄ q̄si p speculū et enigma te. Intellectua virt' formabit sile verbū deo. et illud naturaliter obij̄ciet potētie volitiae. Quo pcessu h̄tio nouis poterit lube et arbitratie ieh̄vari. qz mouebit se voluntas dilectione nō in cognitōe pñtata int' p intellectū. s̄ in re extra vel q̄si extra existente. s. deū. Nō enī amat voluntas cognitionē h̄mōi dei tanq̄ vltimū finē. s̄i cut neq̄ eē pōt finis ei'. Amat enī deū ipsum immediate. et se fert in ipm. et amplecti tur et osculaſ. et vltib' suis heret. et in ei' fragrantia delectat. licet nō videat supple oclo ad oculū vel facie ad faciē deū. Dein voluntas cōsūcta fini suo vltimo deo. precipit arbitrio apprio et impio intellectui q̄si dicēdo. Veni. vide/gusta et senti. q̄s dulc̄ est dñs. Ad cui' eludatōe et ampliorē accedit amoris ignei lingua terria.

**A** **H** **E**cclia consideratio.

**H**oc lenit. Lolliḡ ista p̄prias amoris ex his vbiis. Oleū effusū nomen tuū. Ideo adolescētule dixerunt te. **L**ostat per oleū resignari cōditionē letitia quā attribuit amori in creato. non sine creato. canēs in ecclia. **N**on venis cor da lenis. Est insup oleū in cōdumētū dulcedinis et suavitatis. et mitigatiū doloris. **P**etrus. Si tñ gustastis qm̄ suavis ē dñs. Et apls cōcordat. Gustauet inquit lñu dei vbbū. Et dñvid damat. Quā magna multitudo dulcedis tue dñe. Et rursum. Demoriā abundātie suavitatis tue eructabit. Samaritan' qz ad curā vulnē tati oleū apposuit. **P**roseq̄m̄ inchoata declarat̄s. q̄ et q̄lis sit cognitio p̄cipiēs deū vt optimū cōueniēs et cōsūctū. ex quo amor nō est formalē pceptiū. cognitōis q̄i in eo vel cū eo sit formalis pceptio. sicut et delectatio. Alioq̄n neq̄ delectaref si n̄ p̄ operet. neq̄ quiesceret. aut fuisse deo. si

nō delectaref si eo. **I**stō eccl̄ideratiōe dignissimū. cui' ignoratiā multos in amore dei figere se volētes solet cōtutbare. Loquor ex p̄ tot annos. **Q**uāvis aut̄ multa dixetim̄ sup̄ magificat. nibilomin' faciēs de grā p grā et paulatim s̄m tps et locū et modū b̄sp̄laci sui dona sua multiplicās. dat in dies ferri magis a claritate et claritatē tanq̄ a dñi spū. q̄ amor est dans expiri illō d'antiquiz. **D**eclaratio sermoni tuoru illūnat. Familiaris itaq̄ suic̄ ostensor est secretor̄ amicicie. qz et xp̄s vbiis et sapia pris medi' accedit loq̄ns linguis. nedū h̄m̄. nedū angelor̄. s̄ arcanoz pris q̄ nō licet h̄m̄ loq̄. Fortassis illa sūt arcana q̄ diuin' dionisi a paulo discere nō potuit. nec ip̄e scribere vel docere nisi p silentiū. s̄ eis reuelauit de p̄ sp̄m̄sc̄m̄ ea q̄ nec ocul' vidit. nec auris audiuit nec in cor h̄m̄ ascēdit. **T**ulle' es; lector si q̄ reueret. et ego p̄sumptoz insan'. si conarer altiora vel altiusq̄ ip̄i exponere secreta celestia. **P**lane dñ etiā atq̄ etiā ruminō verba pauli vba subiude dyonisij sup̄ bac sapia q̄ i mysterio abscondita ē mirida et misera ida appetet h̄s letudo intellect' nři nō int'. s̄ foris hereticis ad eoz doctrinā. Ipoz q̄ppe vba si velamē et obscuritas auferat a corde. cognoscuntur aptissima esse. de quib' ambigere min' ē fas q̄ te ip̄o materiali sole et iure dixerit Boeci. **H**anc q̄s̄ poterit notare lucē candidos p̄lebi radios negabit. **F** **O**ritur estas h̄odie vrbani festo q̄n solvitidior est. et plus fulgid' et fermid'. Venit in mēoriā baptisma valerian' insignis cecilius virginis sponsi. **I**libenter enī diei cuiuslibz occurrētia speculari soleo mysteria. Videlit ip̄e valerian' senē candidis induitū cū libro aureis Iris scripto in q̄ legit ista pauli verba. **Q**uā dñs vna fides vnu baptisma. vnu dñs et p̄ oīm q̄ sup̄ om̄s et p̄ oīa. et in oīb' nob. Valerian' interrogat' a senē si crederet. ilico r̄fudit. Nihil verius dici posse. In quib' tñ vniuersa dionisi theologia notata ē. **N**ā in hoc q̄ vnu est dñs et p̄ oīm notata theologia de trinitate et unitate diuina. Nō enī cēt p̄nitas in diuis si n̄ eis̄ trinitas cui' sōtale principiū est p̄/a quo oīs p̄nitas i celo et in terra nosatur. **C**eteraz cū addū qui sup̄ oīs est das intelligi theologia mystica q̄ p excessi sum infinitū sup̄ oīs h̄s scari. **P**orro cum de esse d̄r p̄ oīa symbolica et oībo et in oīb' p̄cipim̄ theologia. Deniq̄ cū s̄būctū ē et in oīb' nob theologia s̄git p̄cedēs ex p̄p̄ijs et intelligibili b̄oli tue. q̄lit sit i diuis noīb' tā p̄ cām q̄ p̄ excellētiā nō attēdendo si fuerit infinita. qm̄ i hac excellentia p̄ infinitatē mysticiā theologie per

## Huper cantica canticorum.

abnegationē collocat. // Additur p̄terea triplicē  
bitudo quā h̄z de ad nos vltra ceteras irrationa  
biles creatas. s. p̄ imaginē naturalē. p̄ grām et  
p̄ glām. **P**rima siqdem bitudo ē ad dēū ne  
dū vt principiū causatiū. sicut i obvē p̄ essen  
tiā potētiā et p̄ntiā. sed etiā sicut ad principiū  
objectiū rōe imagis q̄ dei capax ē fca. **H**enī si  
cūt ad principiū inhabitatiū rōe similitudis et  
reformatōis p̄ grām. **T**ertio sicut ad principiū  
glorificatiū sub q̄ sp̄bendi p̄t bitudo yposta  
tice ymonis in xp̄o et mīne dignitati in maria.  
**P**ot estimo sūm triplicē hāc similitudinē reddi  
ratio vna. cur totiē in scriptis cōiungunt̄ hec  
tria. dñs te n̄. **D**is ex incidenti transcurſis  
redeam ad cām lenitatis amoris. q̄lē h̄sūt apl̄s  
n̄ Remigius q̄ legiſ q̄ bonitatē et benignitatē  
māsuetissimi cordis ondebat in lenitate fmo  
nis. qm̄ te in fide et lenitate ip̄i. lctm̄ fec illū.  
**H**em̄ certe in amore sponse obiectū suenē  
tissimū dēū. h̄em̄ p̄iunctōes ipsi ad sponsū per  
osculū intīmū. et p̄ inhesionē ad sedē amoris pe  
ctus suū qd̄ norat in vltib⁹. et p̄ lenitiū olei  
leticiā. iuxta illū. **V**ixit te d̄s oleo leticie.  
**S**upēst assignate cognitōem p̄ceptiūā qm̄ te  
lectrano et lenitas ē p̄ceptio cōueniētis suūt.  
**D**ifficultatē auget vbi hugōis. **A**mor inquit  
intrat vbi cognito foris stat. Illū insup d̄ qdā  
omelia possit̄ mus figere resideriū. vbi nou est  
fas ifere obtutū. Itē qd̄ magis. q̄scim̄ te do  
qd̄ nō ēq̄ quid est. **A**c vō loquatur iam quar  
ta igne amoris lingua. eius proprietas est.

### Quarta p̄prietas.

**H**or ardēt. // Colligis hoc ex feruore  
desiderij sponse ad sponsū. **T**rahe me  
p̄st te. curremus in odorē vnguentorū  
tuorū. **D**urus vō ardor et inextingibil fragrā  
tia. **L**ette sponla cōfessō iā oris osculo fidēt po  
stulato velut ab absēte suscep̄ta fuerat ad vle  
ta sp̄osi qm̄ meliora dixit eavino. fragrātia vñ  
guētis optimis. crypta loqtur et delectata. **H**ā et  
subiūgit. **O**leū effusum nomē tuū. **N**unc ex  
satietate et vber plenitudine velut insatiabilis  
festuās clamat. **T**rahe me p̄ te. currem̄ i odo  
rem vnguentorū tuorū. **I**ure dixit d̄ amore sera  
phico dyonisi q̄ ē supereruid et holocauste pur  
gatī. qm̄ et seraphin interpretat ardēt. **E**st qdē  
in angelis ardor iste. est in singulis etiā beatis  
quibus est vna vox letantiū et vñ ardor cordiū  
p̄terea dicit̄ lapides igniti. p̄cipue tñ et in ex  
cellētia seraphic ordō possidet h̄c ardorem.  
**S**eraphete nec ip̄e a scia sicut cherubin nec cher  
ubin ab ardore nominatur. q̄uis absq̄ vlla du  
bitatōe. et seraphin cognoscat et cherubin arde  
at. sic et volūtas cogit̄ p̄ intellectū. et ardēt p̄  
volūtate intellectus. **D**icamus idcirco te

ardore sp̄ose. q̄ si est absq̄ cognitōe. alio  
quin delectabilis esse non posse. et lenis ei  
sp̄osus suōs ut opponebat. **O**mīs vtiq̄  
delectatio fit ex p̄ceptōe. et omīs p̄ceptio  
sine dubitatiōe est cognitio. nō q̄līcīq̄  
sed exp̄imētalis et practica. est p̄his q̄si per  
sensum ens vel ex̄s. q̄ differt duplē a co  
gnitōe solū speculatiā et distinctiā seu de  
claratiā. **P**rio q̄ respicit principalē bo  
nū. s̄ speculatiā vēz. aut si magis phylo  
sophice dicerim̄ respicit plane vēz. q̄ re  
tū est obiectū intellectus. sed si s̄sistit i sola  
vōne vēz. simo put̄ s̄one vel cōformit̄ aut  
cōfesse se h̄z ad appetitū bōni. p̄tendit. **V**  
**E**x q̄ distinctōe sumif illa altera. de intel  
lectu practico et speculatiōe. **D**iffert se  
cundo perceptio exp̄imētalis et practica et  
speculatiā in ordine et origine. q̄ necessē  
est perceptōem seq̄ op̄atōem appetit̄ p̄ser  
tim volūtū. et ab eodē causati. p̄terea re  
cte vocat̄ h̄mōi perceptio oculū volūtatis  
vel amoris sui male elicit̄. qm̄ iñ causat  
nec aliū oriref. Ne ē efficacia dicēdū erit  
inferi sup illo. **V**ulneraſti cor meū sponsa  
in uno oclōp tuorū. **E**liciam̄ exinde pul  
cerimā de cognitōe exp̄imētali scintillā  
veritatē respectu amoris. sponse ad dēū sp̄o  
sum. **V**iolentior et vehementior est ista p̄ce  
ptio ad trahebēt p̄ sponsū q̄ speculatiā  
**R**atio iā tacta est ex ordine lre. et p̄t̄ exem  
plō iā inducō d̄ scripture. quā scribit ma  
nus ad directiōem oculi. **S**i enī onderet  
oculū volūtati scintillis. tñmō speculati  
ue qdā exēplaria lras sub qdā obscura ge  
neralitate. volūtas si ita trahereſ et allice  
ref ad scribēdū. sic fieri ex pulceria scripta  
sua quā p̄ducet quā p̄tin̄ insup ondet p̄  
cipiens oculus. qm̄ oculū videt voluntate  
scintillis. sicut volūtas moūt oculū ad vi  
dendū lras q̄s format mediātē manu. sed  
ex impiō suo. **S**entīes iā vis affectiā  
seu motiā pulcritudinē egregiā in litte  
ris aut picturis. q̄les alibi nō viderat. q̄  
nō scriperat trahēt ampli ad extinuandū  
scripturā. p̄cipiens tūc oculo p̄manere in  
hac sua op̄atōe delectiā. vt p̄maneat et  
delectes in vi motiā sua. qm̄ ex dicti duob⁹  
bus surgit et oīc̄ vehementior delectatio  
que sūm̄ Aris. et experientiā t̄ op̄antē i opa  
tione. **F**acile erit ex hac vna si litudie cōsi  
derare sensibiles alias innūeribiles. et ex  
illis ascēdere ad p̄ceptōes et motōes vōis  
et mentis. quales plurimi. non halentes  
exercitatos sens̄ sp̄iales n̄ aduerit. nisi  
fortassis in formis et volūtē fantasmatuz

## Sympsalma secundū

98

sicut ex sola et simplici fide et spe de deo in solo enigmate, per quales forte putat aliquem dictum illud quod inductum est de cognitio dei et magis cognoscitur quid non est quam quid est.

**H** **Quinta pietas.**

**H** **Or ingreditur cellas** | **I**ntro-  
ducit inquit sponsa me rex in cellas  
tua sua | **C**ui cōgaudet et applaudet ille te  
quibus iam bis dicerat adolescentule. Ado-  
lescentule inquit dilexerit te. Et se rursus cō-  
numerās se eis | **E**urremus in odore vni-  
guētor tuor. Letabimur inquietū et exuli-  
tabimus i te. mēores vel tuor sup vīnū  
**R**ecu diligūt te | **R**ecti dicūt. Amo te  
**L**onsone loquīt discipulū ille quē diligē-  
bat iesus. Odor tu spē in me excitauit cō-  
cupiscentias eternas. Ipse qdēm xp̄s rex  
est de quo pulcherrima mulier m̄f sua fas-  
hab̄ dicere. Ecce odor filij mei sicut odor  
agri pleni/cui bñ dixit dñs. sine cui odo-  
re nō currif. qz nō venit ad p̄m nisi tra-  
ctus a filio, sicut nec ad filium nemo venire  
pot̄ nisi p̄ suis traxerit eū. **S**unt aliq  
sortiti aiam bona. quos etiā a puero nota-  
num anhelare ad diuinos odores et ad cele-  
stia desideria. naturali quodā instinctu su-  
spendi. nō dñ hñtis rōmis vñs plenū. Ha-  
bent alij curias in terris anias et celestius  
manes instar pecop. **D**iscipulus patris  
vñius in heremo quest' est eidē cū admis-  
ratōe qz vñ er fratribus apostolauerat. Mi-  
rare inquit poti filii. quo pacto remanet alius  
quis cū null' hic remanere possit. si nō re-  
nerit sp̄litter a deo. nō hñtano soli cōcilio  
tractus. **E**xemplū addidit de vario ge-  
nere catulorū quoz aliqui per odore leste p-  
sequunt̄ ea infatigabilit̄. dñ alij q̄uis ex-  
citati per clamorē statim resistat. nec alias  
comitaf. quia odore venaticū nō hantūnt  
narib. **A**christi bon' odor sum', dicebat  
apl̄s. s̄ nō om̄bo ad vita. quēadmodū iu-  
das. qñ dom' repleta est ex odore vngue-  
ti. nō cucurrit. s̄ lapsus est. Tales notati  
sunt ab adolescentul' dientib⁹ ad sponsas  
**R**ecti diligunt te | **N**ouerat esse nōnul-  
los qui rectis etiā oculis aspicere nō poterat  
nec odore optimū eius ferre. nigrā quoqz  
spernebat et fusca. **P**orō qd̄ egerit spo-  
sa quā introduxit rex in cellaria sua satis  
colligis ex leticia et exultatōe adolescentu-  
laz hñt in vlerib⁹ suis. sup vīnū carnalis  
leticie. aut sapie p industriā adq̄site. Col-  
legit itaqz ex diuine sapie thesauris atqz cella-  
riis doctrinas vleres pietas. **E**st ei infini-  
tus thesaur' hñb⁹ qz qui vñ sūt p̄cip̄es et